Parágrafo único, inciso VII, da Lei Orgânica do Municipio de Dores do Indaiá — Minas Gprái 
Dana Rs : 

TAN 

Prefeitura Municipal de Dores do I ndaiá 

a Lei Municipal n.º 2.787/2018, em seu art. 16, caput, criou o cargo de Cuidador, com 03 ao 

(três) vagas, fixando ainda seu vencimento em R$ 1.210,00 (Um mil e duzentos e dez reais). | 

Ainda contrariando às disposições a Lei Orgânica do. 

Município de Dores do Indaiá, a Lei Municipal n.º 2.787/2018 em seu art. 17, incisos 1 a VII, ne 

tratou das atribuições do respectivo cargo. . 

Em 2018 foram contratados 03 (três) cuidadores para 0 |